
 Протокол
№ 

гр. София,    30.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 14 състав,  в 
публично заседание на 30.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Горелски

 
 
при участието на секретаря Александра Вълкова, като разгледа дело номер 
3656 по описа за 2025 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното:

 На поименното повикване в 10:1036 часа:
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  Б.  Е.  Х.  е  редовно  уведомен,  явява  се  лично  и  с  адвокат  А.  Ж.,  с  
пълномощно по делото.
ОТВЕТНИКЪТ  ДИРЕКТОРЪТ  НА  ДИРЕКЦИЯ  „МЕЖДУНАРОДНО  ОПЕРАТИВНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО“ МВР е редовно уведомен, представлява го юрисконсулт В., с пълномощно 
по делото. 
СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.
СЪДЪТ 
    О П Р Е Д Е Л И:
          ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА: писмени доказателства,  представени от  ответника  с  молба  от  27.06.2025  г.,  под 
опис. 
АДВОКАТ Ж.: Не сме запознати с представените на 27.06.2025 г. заверени преписи на писмени 
доказателства. Моля да ни дадете възможност в момента да се запознаем. 
ЮРИСКОНСУЛТ В.: Представили сме писмени доказателства, които моля да приемете. 
СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на жалбоподателя и неговия адвокат папката с писмените доказателства 
от 27. 06.2025 г.
АДВОКАТ Ж.: Не възразяваме да бъдат приети представените с молбата от 27.06.2025 г. писмени 
доказателства. Нямаме други доказателствени искания.
ЮРИСКОНСУЛТ В.: Нямам доказателствени искания.
СЪДЪТ,    
      О П Р Е Д Е Л И: 
ПРИЕМА като писмени доказателства представените от ответника с молбата от 27.06.2025 г.
СЧЕТЕ делото за изяснено и      
      О П Р Е Д Е Л И: 



 ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.
АДВОКАТ  Ж.:  Моля  да  уважите  жалбата.  В  постъпилите  допълнително  писмени 

доказателства  липсват  изложени  мотиви  и  не  са  част  от  преписката.  Считам,  че  правото  на 
отпуска е такова, каквото е заявено от доверителя ми и че тези дни, които са извън територията на 
Република България, във връзка с участие в мисии не влизат в отпуската, която му се полага като 
държавен  служител,  защото  са  регламентирани  на  други  основания,  с  други  международни 
актове. Моля да уважите жалбата и да отмените оспорвания административен акт. Претендирам 
присъждане на разноски. Моля да ми определите адвокатско възнаграждение за безплатна правна 
помощ на колега - юрист. Представям списък на разноските.        
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Това, което представиха е неотносимо и има за цел да докаже, че 
нямам отпуска, а те ми отказват отпуск на съвсем друго основание. Отказът не е мотивиран по 
този начин, по който се опитват да представят в момента. Опитват се да ме принудят да направя 
нещо против волята ми, като не ме пускат в отпуск.
ЮРИСКОНСУЛТ В.:  Поддържам депозирания  отговор.  Директорът  на  дирекцията  е  изложил 
мотиви, с които е отказал претендираното заявление, а именно - чл.37 , ал. 1 от Правилата за  
условията и реда за извършване на подбор, създаване на база данни и изпращане на държавни 
служители на МВР за участие в мисии извън територията на Република България, утвърдени със 
Заповед  №  8121з-678/13.04.2023  г.  Изрично  се  споменава,  че  след  завръщане  от  мисия 
служителите  на  МВР  в  двумесечен  срок  следва  да  бъдат  преназначени  на  друга  подходяща 
вакантна длъжност. С оглед спазване на това правило на служителя е разрешен през годината 
платен годишен отпуск, в размер на 31 работни дни от 23.01.2025 г.  до 07.03.2025 г.,  с  което 
считам,  че  е  спазено  това  изискване.  Служителят  след  двата  месеца,  след  които  е      ползвал 
отпуска е следвало да бъде на работа, най-малко с оглед търсене на други възможни работни 
места. Считам, че представеното доказателство е важно и относимо и с него обективираме, че 
служителят е имал право през 2022 г., 2023 г. и 2024 г. на 26 работни дни, а не на 120 дни, които 
той претендира. Основанието ни за това е, че за един и същи труд по едно и също време няма как 
да кумулира отпуски от две места. Не може да бъде поставян в по-благоприятно положение от 
другите служители в МВР. Считам заявлението на жалбоподателя за неоснователно. Претендирам 
присъждане на юрисконсултско възнаграждение. Моля за срок за писмени бележки. 
СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните 10-дневен срок от днес за представяне на писмени защити 
ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.
Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:48 часа.

СЪДИЯ:

              СЕКРЕТАР:      

 


